
Būšnieku ezera dabas taka joprojām viena
no iecienītākajām pastaigu vietām
Ventspils Būšnieku ezera dabas takā ir uzstādīts elektroniskais apmeklētāju skaitītājs, kas darbojas aktīvajās tūrisma sezonās – iestājoties
siltākam laikam pavasarī un līdz pat rudens sezonas beigām. Šogad apmeklētāju skaits ir sasniedzis turpat 20’000 apmeklētāju, informē
Ventspils Komunālā pārvalde.
Šogad dabas taka visapmeklētākā bija jūlijā, apmeklētāju skaitam sasniedzot 5000 atzīmi, taču līdz šim neredzēts apmeklētāju skaits vienas dienas laikā tika sasniegts 5. jūlijā – 1232

apmeklētāji, kas ir rekordliels skaits. Vidējais apmeklētāju skaits mēnesī vasaras sezonā bija ap 3000 cilvēku, taču pavasara un rudens sezonā vidēji 2200 apmeklētāji mēnesī.

Plānojot dabas lieguma “Būšnieku ezera krasts” infrastruktūras pilnveidošanu, tika paredzēts, ka gada apmeklējums varētu sasniegt 7000, taču kopš dabas takas atklāšanas, to ik gadu

apmeklē vairāk kā 20’000 dabas cienītāju. Kopš gājēju un veloceliņa atkāšanas gar Būšnieku ezera, dabas taka ir apmeklēta vairāk nekā 103’000 reižu. Cilvēku plūsmas uzskaites sensors ir

uzstādīts tā, lai netiktu pieskaitīti meža dzīvnieki. Ierīces uzskaites joslas platums ir astoņi metri, un tā veic uzskaiti ar infrasarkanā stara palīdzību.

Bušnieku ezera dabas taka vijas visapkārt ezeram 8 km garumā, kuras iziešana nesteidzīgā gaitā aizņem aptuveni 3 stundas. Taka ir labiekārtota un pieejama velobraucējiem, skrējējiem,

pastaigu mīļotājiem un arī ornitologiem, tai skaitā apmeklētājiem ratiņkrēslā. Purvainajā ezera apvidū izveidota 187 m metrus gara gājēju laipa un tās galā skatu platforma putnu vērošanai, uz

kuras uzstādīti atpūtas soliņi, kā arī informatīvā planšete ar Būšnieku ezerā sastopamo putnu attēliem. Veselības veicināšanai dažādos takas posmos ir uzstādīti 10 vingrošanas stendi visām

vecuma grupām.


